[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18 февраля 2020 года                                                                              № 16,1-2
«Об утверждении Положения о мониторинге

реализации образовательной технологии

«Образование для жизни» в общеобразовательных

организациях Белинского района Пензенской области»

В целях выстраивания  общеобразовательными организациями системы работы по социализации и профессиональной ориентации обучающихся посредством  проектной деятельности

приказываю:

1.Утвердить Положение о мониторинге  реализации образовательной технологии «Образование для жизни» в общеобразовательных организациях Белинского района Пензенской области (Приложение № 1).

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Фомину Л.Н., ведущего специалиста отдела образования администрации Белинского района.

Начальник отдела образования

администрации Белинского района                                                                      Н.М.Купчева

Приложение

к приказу отдела образования

администрации Белинского района

от 18.02.2020 № 16, 1-2

Положение о мониторинге

реализации образовательной технологии «Образование для жизни» в общеобразовательных организациях Белинского района Пензенской области

1.Настоящее положение определяет процедуру и условия проведения ежегодного мониторинга общеобразовательных организаций Белинского района Пензенской области, реализующих образовательную технологию «Образование для жизни»  (далее - ОТ), по показателям, отражающим результаты их деятельности за текущий календарный год.

2. Оценка результатов деятельности проводится по критериям показателей  (приложение к настоящему Положению).

3. Оценка результатов мониторинга формируется на основе данных, полученных от каждой образовательной организации.

4.Итоги мониторинга передаются в отдел образования администрации Белинского района.